府民児連発第 113 号

平成 27 年 10 月 7 日

市町村民生委員児童委員協議会（連合会）会長 様

大阪府民生委員児童委員協議会連合会

会 長   石 原  欽 子

（公印略）

平成 27年度 市町村民児協広報紙研修会の開催について

平素は本会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、民生委員・児童委員の役割や活動の効果的な PRを図るための取り組みの一環とし

て、実際の紙面づくりを通じて、広報紙を作成する際の基本的な知識や視点、手法等につ

いて修得することを目的に、本会広報部会において標記研修会を開催することとなりまし

た。今年度は各市町村の広報紙をグループ討議する「紙面交流」をプログラムに取り入れ、

より実践的な広報紙づくりを学びます。

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、貴会の民生委員・児童委員の参加

につき、ご配慮いただきますようお願い申しあげます。

記

１．日 時   平成 28年 2月 8日（月）、15日（月）、22日（月）の 3日間

    いずれも時間は午前 10時 30分から午後 4時 00分まで

２．会 場   大阪社会福祉指導センター 5F ホール（別添地図参照）

〒542-0065 大阪市中央区中寺 1-1-54 ℡06-6762-9486

３．参加人数 80 名（1民児協あたり 2～3名、3日間全ての日程に参加できる方に

限ります）

４．研修内容   別添開催要項をご参照ください。

５．参 加 費   1人 8,000円（受講料、テキスト代、3日間の昼食代を含む）

６．参加申込 平成 28年 1月 22日（金）までに事務局にて参加者をおとりまとめ

いただき、別添申込書に必要事項をご記載のうえ、メールまたは FAX

にて本会事務局へご送付いただき、参加費を下記の振込先にお振込

みください。

７．振 込 先   りそな銀行 大手支店 普通預金№8122746

大阪府
おおさかふ

民生
みんせい

委員
いいん

児童
じどう

委員協
いいんきょう

議会
ぎかい

連合会
れんごうかい

 会 長
かいちょう

 石原
いしはら

欽子
よしこ

８．持 ち 物   30cm定規、えんぴつ、消しゴム、カッターナイフ、のり

※文房具は、当日本会でもいくつかご用意しておりますが、演習に

使用いたしますので、できる限りご持参ください。

９．そ の 他   紙面交流（グループ討議）に使用しますので、各民児協や地区委員

会等で作成している広報紙のうち、最新のものを参加者 1 人につき

10 部申込時に郵送にてご提出ください。（原本がない場合はコピー

でも可能です）

連絡先 大阪府民生委員児童委員協議会連合会事務局

担 当 土生・中畑

電 話 06－6762－9486 ＦＡＸ 06－6762－9487

E-mail habu.satiyo@osakafusyakyo.or.jp

大阪府民児協連事務局 宛

平成 27 年度市町村民児協広報紙研修会 参加申込書

（平成 28年 2月 8 日、15 日、22 日開催分）

市町村名 （             ）

参加希望  （  あり  ・  なし  ）

※参加を希望される場合は下記の空欄にご記入ください。

 氏名 備考（役職等） 民生委員経験年数

1   年

2   年

3   年

平成 28年 1月 22日（金）までにご送付ください。

※3日間全ての日程に参加できる方に限り、お申し込みください。

連絡先 大阪府民生委員児童委員協議会連合会事務局

担 当 土生・中畑

電 話 06－6762－9486 ＦＡＸ 06－6762－9487

E-mail habu.satiyo@osakafusyakyo.or.jp

【会場地図】

○最寄駅

地下鉄 谷 町 線  谷町 6 丁目駅下車

地下鉄 長堀鶴見緑地線  同    駅下車

④番出口（南へ 200ｍ）約 5 分

地下鉄 谷 町 線  谷町 9 丁目駅下車

②番出口（北へ 500ｍ）約 10 分

近 鉄 大阪線・奈良線  上本町駅    下車

地下道で谷町 9 丁目駅②番出口へ